Av. Antônio Carlos de Almeida, 68 – Centro – CEP: 55.950-000 – Itaquitinga-PE

 Fones: (81) 3643-1246 / 3643-1245 – CNPJ: 10.150.076/0001-57

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA
ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL.

INFORMATIVO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016

INFORMATIVO 003 – LOCAIS DE PROVAS

A Prefeitura Municipal de Itaquitinga, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, divulga

os locais de realização da Prova Escrita e o horário, conforme a seguir:

Data: 19 de junho de 2016.
Horário: 09:00 as 12:00 horas (MANHÃ) – HORÁRIO DE PERNAMBUCO

CARGOS ESCOLAS

01 – ENFERMEIRO PLANTONISTA
02 – FARMACEUTICO
03 – FISIOTERAPEUTA
04 – MÉDICO CLINICO GERAL –
PLANTONISTA
05 – NUTRIONISTA
06 – PEDAGOGO
07 – PSICÓLOGO
08 – PROFESSOR FUNDAMENTAL: BIOLOGIA
09 – PROFESSOR FUNDAMENTAL: EDUCAÇÃO
FÍSICA
10 – PROFESSOR FUNDAMENTAL: HISTÓRIA
11 – PROFESSOR FUNDAMENTAL: LÍNGUA
PORUTUGUESA
12 – PROFESSOR FUNDAMENTAL:
MATEMÁTICA
13 – PROFESSOR FUNDAMENTAL: GEOGRAFIA
14 – PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL
15 – MAQUEIRO
16 – OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
17 – RECEPCIONISTA
18 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ESCOLA 01
UPE – CAMPUS NAZARÉ DA MATA – PE

Rua Professor Amaro Maltez, 401 – Centro Nazaré da Mata – PE.

19 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ESCOLA 02
ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO PEREIRA DE ANDRADE

Praça Valdeci, s/n – Centro – Condado-PE.

19 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
20 – AUXILIAR DE BIBLIOTECA
21 – MOTORISTA – CNH D
22 – VIGIA

ESCOLA 03
EREM – ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Av. 15 de Novembro, 888 – centro – Condado-PE.

22 – VIGIA ESCOLA 04
ESCOLA JULIO CORREIA DE OLIVEIRA

Rua José Gaião, 232 – Centro – Condado-PE.

23 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
24 – GARI

ESCOLA 05
ESCOLA SERAFIM PESSOA DE MELO

Rua Severino Matias Borba, s/n – Centro – Itaquitinga – PE.

24 – GARI
25 – MERENDEIRA

ESCOLA 06
EREM – PROFESSOR DEMIVAL JOSE RODRIGUES DE MELO

Agrovila, s/n – Centro – Itaquitinga-PE.

25 – MERENDEIRA
26 – PEDREIRO

ESCOLA 07
ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DA CUNHA RABELO

Rua União, 308 – Centro – Itaquitinga-PE.

26 – PEDREIRO
27 – COVEIRO
28 – PORTEIRO

ESCOLA 08
ESCOLA MUNICIPAL MANOEL GONÇALVES DE MORAES

Rua Jose Paulino Tavares, s/n – Centro – Itaquitinga-PE.

Av. Antônio Carlos de Almeida, 68 – Centro – CEP: 55.950-000 – Itaquitinga-PE

 Fones: (81) 3643-1246 / 3643-1245 – CNPJ: 10.150.076/0001-57

ATENÇÃO CANDIDATO:
Para a prova escrita, o ingresso na sala de provas só será permitido ao candidato que apresentar o documento
de identidade que originou a inscrição e o Cartão de Inscrição.

4.1.7. Não será admitido à prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido; em nenhuma
hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado.

4.1.8. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Ministérios Militares, pelas
Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação, pelos Corpos de Bombeiros Militares; pelos
órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista;
carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal,
valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo novo e com
foto).

4.1.9. Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identidade original, por
motivo de perda, furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em
órgão policial. Expedido a no máximo 30 (trinta) dias.

4.1.10.  Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras
de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade nem
documentos ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados.

4.1.11. Por ocasião da realização das provas o candidato que não apresentar documento de identidade original,
na forma definida no subitem 4.1.9 deste Edital, será automaticamente excluído do CONCURSO PÚBLICO. Não
será aceita cópia reprográfica, em hipótese alguma, mesmo que autenticada.

Itaquitinga, 09 de junho de 2016.
Prefeitura Municipal de Itaquitinga - PE
Instituto de Desenvolvimento Humano e Tecnológico - IDHTEC